
PATVIRTINTA 

Klaipėdos Litorinos 

mokyklos direktoriaus 

2017 m. spalio 6 d.  

įsakymu Nr. V1-66 

 

TARPTAUTINIO PROJEKTO  

„TEGUL SAULĖ LIETUVOJ TAMSUMAS PRAŠALINA…“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio projekto „Tegul saulė Lietuvoj tamsumas prašalina…“ (toliau – 

projektas) nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, 

organizavimo, konkurso dalyvių vertinimo tvarką. 

2. Projektą vykdo Klaipėdos Litorinos mokykla.  

3. Projekto tikslas – atsižvelgiant į Seimo nutarimą Nr. XI-1996 „Dėl 2018 metų 

paskelbimo Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio metais“, pakviesti šalies ir užsienio 

ugdymo įstaigas kūrybinėmis ir pažintinėmis veiklomis kartu paminėti Lietuvos 

nepriklausomybės jubiliejų. 

4. Projekto uždaviniai: 

4.1. konkurso pavadinimas, paimtas iš Tautiškos giesmės, puoselės tautiškumą ir 

patriotiškumą, 

4.2. Lietuvos nepriklausomybės faktų pristatymas lavins pažinimo kompetenciją, gilins 

istorines žinias, 

4.3. saulės – dovanos, skirtos Lietuvos nepriklausomybės jubiliejui, kūrimas pasirinkta 

technika lavins kūrybiškumą ir vaizduotę, 

4.4. mokymasis giedoti Tautišką giesmę padės projekto partneriams iš užsienio šalių 

suvokti lietuvių puoselėjamas vertybes, 

4.5. dalyvavimas virtualiuose geriausių darbų rinkimuose, komentarų rašymas skatins 

sveiką konkurenciją, ugdys komunikavimo kompetenciją, stiprins bendradarbiavimo ryšius. 

 

II. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

5. Projektas skelbiamas Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo skyriaus 2018 m. sausio 

mėnesio darbo plane, Europos mokyklų bendruomenėms skirtoje eTwinning platformoje, 



Litorinos mokyklos veiklos programoje, Litorinos mokyklos svetainėje 

<www.litorina.klaipeda.lm.lt> ir mokyklos Facebook puslapyje. 

6. Projekte gali dalyvauti ikimokyklinės ir bendrojo ugdymo įstaigos.  

7. Projektas vykdomas keturiais etapais: 

7.1. saulės kūrimas, 

7.2. virtualus geriausių darbų rinkimas,  

7.3. dalijimasis Tautiškos giesmės giedojimo vaizdo reportažais,* 

7.4. kalendoriaus su kūrybinio konkurso nugalėtojų darbų nuotraukomis gaminimas. 

8. Konkurso vykdymo laikas: 

8.1. registracija į konkursą vyksta nuo nuostatų paskelbimo dienos adresu 

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfdEWLFi4VFzKV8sf_Fn3b0eS7_gb1k

oGb1wHNZ0EuoQEjOpA/viewform?c=0&w=1>,  

8.2. konkurso darbai siunčiami paštu iki 2018 m. sausio 15 dienos adresu  

 

Klaipėdos Litorinos mokyklai, 

konkursui „Tegul saulė Lietuvoj tamsumas prašalina…“, 

Smiltelės g. 22, 

LT-93146 Klaipėda. 

 

8.3. vasario 1 dieną atidaroma virtuali kūrybinių darbų paroda-balsavimas, 

8.4. vaizdo reportažai atsiunčiami el. paštu kudariene@gmail.com arba patalpinami 

twinspace erdvėje iki vasario 10 d.,* 

9. Konkurso nugalėtojai skelbiami vasario 16, Lietuvos nepriklausomybės minėjimo 

dieną.  

*Veikla eTwinning projekto partneriams iš užsienio šalių.  

 

III. VERTINIMAS IR NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

10. Konkursui pateiktus darbus vertins: 

 Klaipėdos Litorinos mokyklos direktorė Edita Andrijauskienė,  

 Klaipėdos Litorinos mokyklos dailės ir technologijų mokytoja metodininkė Jolita 

Stumbrienė, 

 Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos dailės mokytoja ekspertė Loreta 

Poškienė, 

 virtualios parodos, eksponuojamos socialiniame tinkle Facebook, lankytojai. 

http://www.litorina.klaipeda.lm.lt/
mailto:kudariene@gmail.com


11. Darbų vertinimo kriterijai: 

11.1. darbo originalumas, kūrybiškumas, sudėtingumas (reikalavimus kūrybinio 

konkurso darbams rasite priede),  

11.2. projekto pavadinimo atskleidimas, Lietuvos nepriklausomybės jubiliejaus 

įprasminimas, 

11.3. darbai, atsiųsti po 2018 m. sausio 15 d., vertinami nebus. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Konkurso dalyviai sutinka, kad registracijoje pateikti duomenys, konkursui pristatyti 

kūrybiniai darbai ir vaizdo reportažai gali būti viešinami žiniasklaidoje ir internetinėje erdvėje. 

13. Konkursui atsiųsti darbai grąžinami nebus.   

14. Papildomą informaciją konkurso tema teikia Klaipėdos Litorinos mokyklos mokytoja 

Sigita Koroliovė tel. +370 616 88284 arba el. p. kudariene@gmail.com.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas 

 

REIKALAVIMAI KŪRYBINIO KONKURSO DARBAMS 

 

1. Pagrindinis konkurso reikalavimas – atsisakyti įprastinio objekto (toliau – saulės) 

vaizdavimo. Nerekomenduojama saulę vaizduoti tradicinėmis meninės raiškos priemonėmis: 

piešti guašu, akvarele, spalvotais pieštukais, flomasteriais, fotografuoti ir pan. 

2. Vertintojai kreips dėmesį į neįprastas kūrybines darbo atlikimo technikas, todėl 

rekomenduojama saulę nulipdyti, išlankstyti, pasodinti, sukalti, išdrožti, iškepti, išvirti, pasiūti, 

numegzti, nupinti ir t. t.  

3. Vertinant svarbus kriterijus bus ne tik atlikimo technikos netikėtumas, bet ir estetinis 

vaizdas. 

4. Pristatomų darbų skaičius, formatas ir pan. – neribojamas. 

5. Prašome konkurse dalyvauti sąžiningai: „nesiskolinti“ jau padarytų darbų, o jei to nepavyks 

išvengti, būtinai nurodykite šaltinį ar darbo autorių. 

6. Darbus pristatyti iki 2018 m. sausio 15 d. Vėliau atsiųsti darbai virtualioje parodoje dalyvaus, 

tačiau vertinami nebus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


